EDITAL N.º 122/2015

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 118/2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 118/2015, Processo Seletivo para Seleção de
Candidatos ao Programa BRACOL, conforme abaixo.

Onde se lê:
(...)
5 Cronograma

Etapa Data

Inscrições (envio da documentação (item 6), obrigatoriamente em arquivo

PDF para o e-mail arinter@unipampa.edu.br

28/04/2015 a 02/05/2015

Análise de documentação 04 e 05/05/2015

Divulgação no site da UNIPAMPA da relação de alunos classificados na 1ª
etapa e que deverão comparecer na 2ª Etapa - para a avaliação na língua
espanhola. A definição do Campus será de acordo com o número de
inscritos de cada região.

06/05/2015

Entrevista de avaliação de oralidade em língua espanhola e avaliação
escrita

14/05/2015 a 15/05/2015

Divulgação da classificação dos candidatos no site da UNIPAMPA 18/05/2015

Prazo de recurso 24 horas

Resultado do recurso e classificação final dos selecionados 20/05/2015

Início das aulas  2º semestre de 2015

(...)

Leia-se:
(...)
5 Cronograma

Etapa Data

Inscrições (envio da documentação (item 6), obrigatoriamente em arquivo

PDF para o e-mail arinter@unipampa.edu.br

28/04/2015 a 05/05/2015

Análise de documentação 05 e 06/05/2015

Divulgação no site da UNIPAMPA da relação de alunos classificados na 1ª
etapa e que deverão comparecer na 2ª Etapa - para a avaliação na língua
espanhola. A definição do Campus será de acordo com o número de
inscritos de cada região.

07/05/2015

Entrevista de avaliação de oralidade em língua espanhola e avaliação
escrita

14/05/2015 a 15/05/2015

Divulgação da classificação dos candidatos no site da UNIPAMPA 18/05/2015

Prazo de recurso 24 horas

Resultado do recurso e classificação final dos selecionados 20/05/2015

Início das aulas  2º semestre de 2015

(...)

6.   Da inscrição
Onde se lê:
(...)
Para a inscrição candidato deverá encaminhar a documentação a seguir,
OBRIGATORIAMENTE em arquivo PDF, até o dia 1º de maio de 2015 para o e-mail
arinter@unipampa.edu.br
(...)

mailto:arinter@unipampa.edu.br
mailto:arinter@unipampa.edu.br
mailto:arinter@unipampa.edu.br

Edital 118/15
02

Leia-se:
(...)
6.   Da inscrição
Para a inscrição candidato deverá encaminhar a documentação a seguir,
OBRIGATORIAMENTE em arquivo PDF, até o dia 05 de maio de 2015 para o e-mail
arinter@unipampa.edu.br
(...)

Bagé, 30 de abril de 2015.

                       Ulrika Arns
                                Reitora

mailto:arinter@unipampa.edu.br